quod idololatricum ei cultum exhibebant Hebraei; tum in Phariseorum Secta, quam Sanctam in sua institutione, & religiosam, mox vitiis & erroribus scatenentem Christus Dominus multoties objurgavit, & redarguit.

Quinto, asserit in hisce caeremoniis nihil a Literatis Confusio offerri. At hoc falsum est; offeruntur enim in caeremoniis minus solemnibus olera, & fructus, in solemnioribus vero Caprae, Cervi, ipsa quoque capita animalium immundorum.

Sexto, ait Literatos eas tantummodo erga Confusium caeremonias exercere, eos reverentiae actus exhibere, qui viventibus Magistris exhibentur. Enorme mendacium; viventes enim Magistri oblacionibus, thurificationibus, corporis prostratione, frontis usque ad solum inclinatione non honorantur.

Septimo, subdit omnia haec peragi coram nomine Confucii: aut silentio praeterit titulos, qui eidem nomini eadem in tabella tribuantur; qui quidem tituli satis evidentiter evincunt, Confucium non tamquam Magistrum, sed tamquam Sanctum omnium Sanctorum maximum honorari. En Tabellae verba, Tabellae inquam, ex ligno pierumque castaneo, & ad certas superstitionosae dimentiones elaboratae: *THRONUS, SEU SEDES ANIMAE SANCTISSIMI, ET SUPEREXCELLENTISSIMI PROTOMAGISTRI CONFUCII*. Elogium vere dignum tali Viro, cujus Doctrina, juxta ipsos celebriores Jesuitas, purus putus Atheismus est.

Ottavo, Sinenfium erga Defunctos Majores cultum exponens, testatur, nullam in eis divinitatem agnosci, nullam supremam potestatem. Id quoque falsum est; plerique enim eorum ob res praecclare gestas in Deorum numerum relati sunt, & etiamnum extant Tempia in eorum honorem dicata.

Nono, subjungit, ab hisce Defunctis Sinenfes nihil petere, nihil sperare. Sperant imo plurima, plurima petunt, prout & ex libris eorum Ritualibus, & plurimum antiquiorum Societatis Missionariorum testimonio satis, superque ostensum est.

Decimo, solemniores enarrans caeremonias, quae ter, vel quater singulis annis in Proavorum honorem peraguntur, de industria, fraudulenterque silentio praeterit omnes ferme circumstantias, quae evidentissimam indicant superstitionem. Nihil enim loquitur, de chartaceis deauratis, deargentatisque monetis, quas Sinenfes comburunt, falso credentes, eas in auras, argenteasque pro Defunctorum usu converti: nihil de verbis Tabellae inscriptis: *Thronus, seu Sedes Animae N. Defuncti*, qua in Tabella pro certo habent, Animas Defunctorum tunc temporis ad expiendas oblaciones reapse, quamvis invisibiliter, adesse: Nihil de animalium, atque scarum oblacionibus, deque offerendi ritu, nimirum cum determinatis ad id munus vestibus, cum praevio multorum dierum jejuniis, nec non abstinencia ab usu conjugii: Nihil demum de modo, quo hisce caeremoniis finis imponitur. Unus enim e Ministris Majorum